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LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Gaviezes mednieku klubs”” 
 

Izskatot biedrības “Gaviezes mednieku klubs”, reģ.Nr.40008110436 (turpmāk 
tekstā – iesniedzējs), juridiskā adrese “Kallas”, Gaviezes pag., Dienvidkurzemes nov., 
valdes priekšsēdētāja [:][:], kurš rīkojas uz statūtu pamata, 07.09.2023. iesniegumu 
(iereģistrēts 07.09.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/3352-S), 06.10.2023. iesniegumu 
(iereģistrēts 06.10.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/3902-S) un 06.10.2023. iesniegumu 
(iereģistrēts 06.10.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/3903-S), ar lūgumu nodot medību 
tiesības sekojošās pašvaldībai piederošās/piekrītošās zemes vienībās Gaviezes 
pagastā: 

Nr. Kadastra apz. Nosaukums Platība (ha) 

1. 6456 005 0034 Pie Pluiņiem 15,12 

2. 6456 003 0123 Pie Urciķiem 14,34 

3. 6456 003 0049 Pagasta zeme 5,22 

4. 6456 006 0030 Pie Gaviezes 
stacijas 

4,71 

5. 6456 004 0090 Mazķipsti 7,4 

6. 6456 004 0043 Mazķipsti 2,0 

7. 6456 001 0179 Lileskalni 10,8 

8. 6456 004 0065 Brīvnieki 5,0 

9. 6456 004 0067 Dzirnavas 7,3 

10. 6456 001 0361 Zemgaļi 16,46 

11. 6456 001 0228 Pie Laugaļiem 6,58 

12. 6456 001 0118 Pie Ozoliem 16,71 

13. 6456 001 0404 Pie Elkukalniem 7,04 

14. 6456 001 0129 Pļavas pie 
Ignātiem 

12,27 

15. 6456 005 0085 Ieviņas 4,0 

16. 6456 005 0126 Ieviņas 0,7 



17. 6456 005 0128 Ieviņas 0,6 

18. 6456 005 0125 Pļavas 1,3 

19. 6456 005 0084 Pļavas 1,0 

20. 6456 005 0087 Tīrumi 2,2 

21. 6456 005 0075 Tīrumi 0,9 

22. 6456 005 0088 Alksnīši 1,45 

23. 6456 005 0064 Alksnīši 0,82 

24. 6456 005 0089 Krūkļi 1,3 

25. 6456 005 0067 Krūkļi 1,4 

26. 6456 005 0074 Krūkļi 1,1 

27. 6456 005 0132 Mazaņķi 1,7 

28. 6456 005 0127 Pie Aņķiem 1,1 

29. 6456 005 0070 Gaiļpieši 1,1 

30. 6456 005 0117 Lankas 0,6 

31. 6456 005 0073 Intari 1,2 

32. 6456 005 0066 Smilgas 0,79 

33. 6456 005 0078 Smilgas 0,65 

34. 6456 005 0053 Pie Ceriņiem un 
Druvām 

5,43 

35. 6456 005 0033 Vārtājas pilskalns 2,52 

Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Iesniegumā minētās zemes vienības Gaviezes pagastā: 

Nr. Kadastra apz. Nosaukums Platība 
(ha) 

Piekritība/piederība 

1. 6456 005 0034 Pie Pluiņiem 15,12 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

2. 6456 003 0123 Pie Urciķiem 14,34 Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000556410 
īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

3. 6456 003 0049 Pagasta zeme 5,22 Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000596916 
īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda  

4. 6456 006 0030 Pie Gaviezes 
stacijas 

4,71 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

5. 6456 004 0090 Mazķipsti 7,4 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas 
novada domes 27.11.2014. 
lēmumu, protokols Nr.21 

6. 6456 004 0043 Mazķipsti 2,0 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas 
novada domes 27.11.2014. 
lēmumu, protokols Nr.21 



7. 6456 001 0179 Lileskalni 10,8 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas 
novada domes 27.11.2014. 
lēmumu, protokols Nr.21 

8. 6456 004 0065 Brīvnieki 5,0 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 14.12.2006. 
lēmumu, protokols Nr.13 

9. 6456 004 0067 Dzirnavas 7,3 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 14.12.2006. 
lēmumu, protokols Nr.13 

10. 6456 001 0361 Zemgaļi 16,46 Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000532121 
īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

11. 6456 001 0228 Pie Laugaļiem 6,58 Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000554949 
īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

12. 6456 001 0118 Pie Ozoliem 16,71 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

13. 6456 001 0404 Pie Elkukalniem 7,04 Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000711256 
īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

14. 6456 001 0129 Pļavas pie 
Ignātiem 

12,27 Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000711037 
īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

15. 6456 005 0085 Ieviņas 4,0 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas 
novada domes 27.11.2014. 
lēmumu, protokols Nr.21 

16. 6456 005 0126 Ieviņas 0,7 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas 
novada domes 27.11.2014. 
lēmumu, protokols Nr.21 

17. 6456 005 0128 Ieviņas 0,6 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas 
novada domes 27.11.2014. 
lēmumu, protokols Nr.21 

18. 6456 005 0125 Pļavas 1,3 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

19. 6456 005 0084 Pļavas 1,0 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

20. 6456 005 0087 Tīrumi 2,2 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 



21. 6456 005 0075 Tīrumi 0,9 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

22. 6456 005 0088 Alksnīši 1,45 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 19.02.2009. 
lēmumu, protokols Nr.2 

23. 6456 005 0064 Alksnīši 0,82 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 19.02.2009. 
lēmumu, protokols Nr.2 

24. 6456 005 0089 Krūkļi 1,3 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 14.12.2006. 
lēmumu, protokols Nr.13 

25. 6456 005 0067 Krūkļi 1,4 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 14.12.2006. 
lēmumu, protokols Nr.13 

26. 6456 005 0074 Krūkļi 1,1 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 14.12.2006. 
lēmumu, protokols Nr.13 

27. 6456 005 0132 Mazaņķi 1,7 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

28. 6456 005 0127 Pie Aņķiem 1,1 Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000606792 
īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

29. 6456 005 0070 Gaiļpieši 1,1 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas 
novada domes 27.11.2014. 
lēmumu, protokols Nr.21 

30. 6456 005 0117 Lankas 0,6 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 14.12.2006. 
lēmumu, protokols Nr.13 

31. 6456 005 0073 Intari 1,2 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

32. 6456 005 0066 Smilgas 0,79 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

33. 6456 005 0078 Smilgas 0,65 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

34. 6456 005 0053 Pie Ceriņiem un 
Druvām 

5,43 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 

35. 6456 005 0033 Vārtājas 
pilskalns 

2,52 Piekritīga pašvaldībai ar Gaviezes 
pagasta padomes 21.08.2008. 
lēmumu, protokols Nr.8 



 
25.09.2023. Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai (turpmāk-

VMD) tika nosūtīta vēstule Nr.DKN/2023/4.10/2520-N un 10.10.2023. nosūtīta vēstule 
Nr.DKN/2023/4.10/2732-N ar lūgumu sniegt informāciju kura medību kolektīva medību 
iecirknim piekļaujas augstāk minētās zemes vienības un vai ir reģistrēti medību tiesību 
nomas līgumi.  

No VMD 25.09.2023. tika saņemta atbildes vēstule Nr.VM3.8-12/689 (iereģistrēts 
ar Nr. DKN/2023/4.10/3709-S) un 12.10.2023. tika saņemta atbildes vēstule Nr.VM3.8-
12/747 (iereģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/3996-S) par to, ka iepriekš minētās zemes 
vienības pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēti 
medību tiesību līgumi. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības 
“Lileskalni”, kadastra apzīmējums 6456 001 0179, 0,2 ha platībā, zemes vienības 
“Brīvnieki”, kadastra apzīmējums 6456 004 0065, 0,1 ha platībā, zemes vienības “Pie 
Ceriņiem un Druvām”, kadastra apzīmējums 6456 005 0053, 3,63 ha platībā, zemes 
lietošanas kategorija ir zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platības, 
atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Gaviezes mednieku klubs”, reģ. 
Nr. 40008110436, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes 
vienībām:  

Nr. Kadastra apz. Nosaukums Platība (ha) t.sk. mežs 

1. 6456 005 0034 Pie Pluiņiem 15,12 2,0 

2. 6456 003 0123 Pie Urciķiem 14,34 - 

3. 6456 003 0049 Pagasta zeme 5,22 - 

4. 6456 006 0030 Pie Gaviezes 
stacijas 

4,71 - 

5. 6456 004 0090 Mazķipsti 7,4 - 

6. 6456 004 0043 Mazķipsti 2,0 - 

7. 6456 001 0179 Lileskalni 10,6 2,3 

8. 6456 004 0065 Brīvnieki 4,9 - 

9. 6456 004 0067 Dzirnavas 7,3 - 

10. 6456 001 0361 Zemgaļi 16,46 - 

11. 6456 001 0228 Pie Laugaļiem 6,58 - 

12. 6456 001 0118 Pie Ozoliem 16,71 - 

13. 6456 001 0404 Pie Elkukalniem 7,04 - 

14. 6456 001 0129 Pļavas pie 
Ignātiem 

12,27 - 

15. 6456 005 0085 Ieviņas 4,0 - 

16. 6456 005 0126 Ieviņas 0,7 - 

17. 6456 005 0128 Ieviņas 0,6 - 

18. 6456 005 0125 Pļavas 1,3 - 

19. 6456 005 0084 Pļavas 1,0 - 

20. 6456 005 0087 Tīrumi 2,2 - 

21. 6456 005 0075 Tīrumi 0,9 - 

22. 6456 005 0088 Alksnīši 1,45 - 

23. 6456 005 0064 Alksnīši 0,82 - 

24. 6456 005 0089 Krūkļi 1,3 - 

25. 6456 005 0067 Krūkļi 1,4 - 

26. 6456 005 0074 Krūkļi 1,1 - 

27. 6456 005 0132 Mazaņķi 1,7 - 

28. 6456 005 0127 Pie Aņķiem 1,1 - 

29. 6456 005 0070 Gaiļpieši 1,1 - 

30. 6456 005 0117 Lankas 0,6 - 

31. 6456 005 0073 Intari 1,2 - 

32. 6456 005 0066 Smilgas 0,79 - 

33. 6456 005 0078 Smilgas 0,65 - 

34. 6456 005 0053 Pie Ceriņiem un 
Druvām 

1,8 - 

35. 6456 005 0033 Vārtājas pilskalns 2,52 1,66 

  Kopā: 158,88  

 
2. Noteikt: 



2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31.oktobrim;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN 

gadā par 1 ha (vienu hektāru). 
3. Noteikt, ka biedrībai “Gaviezes mednieku klubs”, divu mēnešu laikā, no domes 

lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. 
Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam Grobiņas 
pagastā mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu 
par medību tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Grobiņas pagastā 
atbild par lēmuma 3. un 4.punkta izpildi. 
 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai “Gaviezes mednieku klubs”: uldisjaunzemis@inbox.lv  
2. Nekustamo īpašumu speciālistei I.Ratniecei 
3. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

 
 
 

 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.2023/26 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi” 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023.gada 29.jūnijā pieņēma 

saistošos noteikumus Nr.2023/26 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi” (apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 
29.jūnija sēdes lēmumu Nr.555, protokola Nr.9, 14.§, turpmāk – saistošie noteikumi).  

2023.gada 21.septembrī saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atbilde Nr. 1-18/4063 Par precizētu saistošo noteikumu nosūtīšanu atzinuma 
sniegšanai, kurā lūgts veikts precizējumus saistošajos noteikumos: 

mailto:uldisjaunzemis@inbox.lv


1. Lūdzam papildināt saistošajos noteikumus ar tiesību normām par 
administratīvo  atbildību par noteikumu neievērošanu un tās piemērošanas 
kārtību.  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nepiekrīt ministrijas norādītajam, 
ka nepieciešams papildināt saistošos noteikumus ar tiesību normām par 
administratīvo atbildību, jo administratīvā atbildība jau ir noteikta Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma IX nodaļā “Administratīvie pārkāpumi atkritumu 
apsaimniekošanas jomā un kompetence administratīvo pārkāpumu procesā”. 

2. Aicinām izvērtēt iespēju saistošajos noteikumos atbilstoši Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.apakšpunktam noteikt 
atkritumu apsaimniekošanas zonas, kuras ir spēkā līdz šo noteikumu spēkā 
stāšanās brīdim. 
Šis ministrijas iebildums ir atrisināts saistošo noteikumu 44.punktā un 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome uzskata, ka nav nepieciešams 
iekļaut vēl papildus punktus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Precizēt redakcionālu kļūdu - saistošo noteikumu 39.punktā atsauci uz 

38.punktu; 
2. Precizēt redakcionālu kļūdu - saistošo noteikumu 40.punktā atsauci uz 

39.punktu; 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Pašvaldības vides speciālistam; 
Administratīvās daļas vadītājai. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 
 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Bablāni”, Bunkas pagastā  
[:]Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts [:], personas kods [:] (turpmāk – 

Iesniedzējs), iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.9/3104-S) ar lūgumu atļaut veikt 
meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Bablāni”, Bunkas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64460040008, jo 
īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi kopumā 2,52 ha platībā, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 
“Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 7. punktu, atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai izsniedz pašvaldība. 

Zemes īpašums „Bablāni”, Bunkas pagastā, pieder Iesniedzējam. Īpašums sastāv 
no vienas zemes vienības 27,9 ha platībā, reģistrēts Bunkas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 73. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 2023. gada 
8. septembra kompensācijas aprēķins īpašumā “Bablāni”, Bunkas pagastā. Kopējais 
kompensācijas apmērs 164,34 EUR. 

Kompensācija samaksāta pilnā apmērā, ieskaitīta valsts kasē. 
Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 10.1. punktu ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, 
Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts vides dienesta Atļauju 
pārvaldes. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta 
noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī 
izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 14., 15. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta  
pirmās daļas  21. punktu, 

[:]Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut [..], personas kods [..], ierīkot lauksaimniecības zemi īpašuma „Bablāni”, 

Bunkas pagasts, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64460040008 
Īpašuma 

nosaukums 
Kadastra 
numurs 

Kadastra 
apzīmējums 

Kvartāls Nogabals Platība, 
ha 

Bablāni 64460040008 64460040008 1 4 0,14 

    5 0,16 

    6 0,4 

    8 0,19 

    11 0,25 

    16 1,38 

    kopā 2,52 



2. [:]Administratīvais akts izpildāms trīs gadu laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 
[:]#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
[:]Lēmums nosūtāms: 
1. [:].  
2. Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai. 
3. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 

 
 
 
 
 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu zemes gabalos Grobiņas pagastā un 

Medzes pagastā 
 

Izskatot Mednieku kluba “Skujenieki”, reģ.Nr.40008049034 (turpmāk tekstā – 
iesniedzējs), juridiskā adrese “Andi”, Cīravas pag., Dienvidkurzemes nov., valdes 
priekšsēdētāja [:], kurš rīkojas uz statūtu pamata, 15.09.2023. iesniegumu (iereģistrēts 
18.09.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./3603-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai 
piederošās/piekrītošās zemes vienībās Grobiņas un Medzes pagastos, Dienvidkurzemes 
novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Iesniegumā minētās zemes vienības Grobiņas pagastā: 

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Platība, 
ha 

piekritība/ piederība 

6460 002 0050 9,22 Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000590609 īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

6460 004 0051 6,23 Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.623 
īpašuma tiesība nostiprināta uz pašvaldības vārda 

Iesniegumā minētās zemes vienības Medzes pagastā: 

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Platība, 
ha 

piekritība/ piederība 

6476 008 0092 9,60 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas novada domes 
17.12.2009. lēmumu, protokols Nr. 13 

6476 008 0119 8,00 Piekritīga pašvaldībai ar Grobiņas novada domes 
17.12.2009. lēmumu, protokols Nr. 13 

6476 008 0157 4,22 Medzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000610766 īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

 

Zemes vienība “Timotiņi”, kadastra apzīmējums 6476 008 0157 ir nodota 
atsavināšanai, tādēļ nav nododama nomai. 

19.09.2023.Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai (turpmāk-
VMD) tika nosūtīta vēstule Nr.DKN/2023/4.10/2519-N ar lūgumu sniegt informāciju, kura 
medību kolektīva medību iecirknim piekļaujas augstāk minētās zemes vienības un vai ir 
reģistrēti medību tiesību nomas līgumi.  

No VMD 25.09.2023. tika saņemta atbildes vēstule Nr.VM3.8-12/688 (iereģistrēts 
ar Nr. DKN/2023/4.10/3710-S) par to, ka: 



• zemes vienības pieslēdzas biedrības “Mednieku klubs “Skujenieki”” un 
“Mednieku klubs “Saimnieks””  medību iecirkņiem, VMD datu bāzē nav reģistrēti 
medību tiesību līgumi: 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 

6460 002 0050 

6476 008 0092 

6476 008 0119 

6476 008 0157 

Iesniedzējam un Mednieku klubam “Saimnieks” 27.09.2023. nosūtīta vēstule 
Nr.DKN/2023/4.10/2611-N Par apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām. Apliecinājuma iesniegšanas termiņš -
05.10.2023. Līdz norādītajam datumam apliecinājums/vienošanās pašvaldībā nav 
saņemta.   

• zemes vienība pieslēdzas “Mednieku klubs “Saimnieks””  medību iecirknim, 
VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums: 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 

6460 004 0051 

 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības daļa ar 

kadastra apzīmējumu 6476 008 0092, 0,3 ha platībā, zemes lietošanas kategorija ir zeme 
zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platības, atbilstoši Medību likuma 1.panta 
4.punktam. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 



14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

6. Nodot medību tiesību nomas izsolē pašvaldībai piederošas zemes vienības: 

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6460 002 0050 
 

Mālnieki, Grobiņas 
pagasts 

1,23 9,22 

2. 6476 008 0092 Dienavi, Medzes pagasts 0,3 9,3 

3. 6476 008 0119 Hiacintes, Medzes 
pagasts 

- 8,0 

   Kopā: 26,52 

 iekļaujot izsoles noteikumos nosacījumus: 
6.1. medību tiesību nomas sākumcenu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez 

PVN gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 
10 (desmit) EUR gadā un PVN. 

6.2. nomas termiņu 5 (pieci) gadi. 
7. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt medību tiesību nomas izsoles procesu atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 
dienas. 

8. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma 2.punkta izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.Mednieku klubs “Skujenieki”: andispeters@inbox.lv  
2. MSK “Saimnieks”: msilinss@gmail.com  
3. nekustamo īpašumu speciālistei I.Ratniecei; 
4. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.   
5. Medzes pagasta pārvaldes vadītājam. 
6. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 

 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

mailto:andispeters@inbox.lv
mailto:msilinss@gmail.com


Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Vītiņi”” zemes 
vienībās Grobiņas un Otaņķu pagastos un medību tiesību nomas izsoles rīkošanu 
 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Vītiņi””, reģ.Nr.50008050711 (turpmāk tekstā 
– iesniedzējs), juridiskā adrese “Slokas”, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes nov., valdes 
locekļa [:], kurš rīkojas uz statūtu pamata, 12.09.2023. iesniegumu (iereģistrēts 
12.09.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/3547-S) ar lūgumu nodot medību tiesības sekojošās 
pašvaldībai piederošās/piekrītošās zemes vienībās Grobiņas un Otaņķu pagastos: 

Nr. Kadastra apz. Nr. Kadastra apz. 

1. 6460 013 0060 5. 6460 009 0010 

2. 6460 011 0041 6. 6480 001 0093 

3. 6460 011 0042 7. 6480 001 0094 

4. 6460 009 0086   

Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Iesniegumā minētās zemes vienības Grobiņas pagastā: 

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Platība, 
ha 

piekritība/ piederība 

6460 013 0060 6,92 Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000591491 īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

6460 011 0041 123,97 Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000072634 īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

6460 011 0042 37,08 Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000072634 īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

6460 009 0086 7,39 Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000561616 īpašuma tiesība nostiprināta uz 
pašvaldības vārda 

6460 009 0010 4,80 Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.40 
īpašuma tiesība nostiprināta uz pašvaldības vārda 

Iesniegumā minētās zemes vienības Otaņķu pagastā: 

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Platība, 
ha 

piekritība/ piederība 

6480 001 0093 4,20 Piekritīga pašvaldībai ar Otaņķu pagasta padomes 
18.09.2008 lēmumu, protokols Nr. 74 

6480 001 0094 1,40 Piekritīga pašvaldībai ar Otaņķu pagasta padomes 
18.09.2008 lēmumu, protokols Nr. 74 

 
19.09.2023.Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai (turpmāk-

VMD) tika nosūtīta vēstule Nr.DKN/2023/4.10/2520-N ar lūgumu sniegt informāciju kura 
medību kolektīva medību iecirknim piekļaujas augstāk minētās zemes vienības un vai ir 
reģistrēti medību tiesību nomas līgumi.  



No VMD 25.09.2023. tika saņemta atbildes vēstule Nr.VM3.8-12/687 (iereģistrēts 
ar Nr. DKN/2023/4.10/3707-S) par to, ka: 

• tikai iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas sekojošas zemes vienības 
un medību tiesību līgumi nav reģistrēti VMD datu bāzē: 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 

6460 013 0060 

6480 001 0093 

6480 001 0094 

• zemes vienības pieslēdzas biedrības “Mednieku klubs “”Vītiņi”” un 
“Mednieku klubs “”Liepāja””  medību iecirkņiem, VMD datu bāzē nav 
reģistrēti medību tiesību līgumi: 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 

6460 011 0041 

6460 011 0042 

Iesniedzējam un Mednieku klubam “Liepāja” 28.09.2023. nosūtīta vēstule 
Nr.DKN/2023/4.10/2620-N Par apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām. Apliecinājuma iesniegšanas termiņš -
05.10.2023. Līdz norādītajam datumam apliecinājums/vienošanās pašvaldībā nav 
saņemta. 

• zemes vienība pieslēdzas biedrības “Mednieku klubs ”Liepāja”” medību 
iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums: 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 

6460 009 0086 

• zemes vienība nepieslēdzas nevienam medību kolektīvam: 
Zemes vienības kadastra apzīmējums 

6460 009 0010 

 
Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 



apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

9. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Vītiņi””, reģ. Nr. 
50008050711, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes 
vienībām:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6460 013 0060 Teteri, Grobiņas pagasts - 3,2 

2. 6480 001 0093 Liepājas ūdensvads, 
Otaņķu pagasts 

- 4,2 

3. 6480 001 0094 
 

Liepājas ūdensvads, 
Otaņķu pagasts 

- 1,4 

   KOPĀ: 8,8 

 
10. Noteikt: 

10.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31.oktobrim;  
10.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez 

PVN gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 
10 (desmit) EUR gadā un PVN. 

11. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Vītiņi””, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. 
Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

12. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam Grobiņas 
pagastā mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu 
par medību tiesību nodošanu. 

13. Nodot medību tiesību nomas izsolē pašvaldībai piederošas zemes vienības: 

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6460 011 0041 Vītiņu Pļavas, Grobiņas 
pagasts 

1,94 123,79 

2. 6460 011 0042 Vītiņu Pļavas, Grobiņas 
pagasts 

4,78 37,08 

 iekļaujot izsoles noteikumos nosacījumus: 
13.1. medību tiesību nomas sākumcenu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) 

bez PVN gadā par 1 ha (vienu hektāru); 
13.2. nomas termiņu 5 (pieci) gadi. 

14. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt medību tiesību nomas izsoles procesu atbilstoši 



normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 
dienas. 

15. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciāliste Grobiņas pagastā 
atbild par lēmuma 3. un 4.punkta izpildi. 

16. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma 6.punkta izpildi.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Mednieku klubs “Vītiņi””: ainis@armf.eu  
2. MK “Liepājas mednieku klubs”: salmins.gatis@gmail.com  
3. nekustamo īpašumu speciālistei I.Ratniecei; 
4. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.   
5. Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 
6. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Liepājas mednieku klubs” 
 

Izskatot biedrības “Liepājas mednieku klubs”, reģ.Nr.50008082261 (turpmāk 
tekstā – iesniedzējs), juridiskā adrese “Gravmaļi”, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes nov., 
valdes priekšsēdētāja [:], kurš rīkojas uz statūtu pamata 13.10.2023. iesniegumu 
(iereģistrēts 13.10.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/4011-S) ar lūgumu nodot medību tiesības 
pašvaldībai piederošā zemes vienībā “Grantskarjers pie Zemzariem”, kadastra 
apzīmējums 6460 009 0086, Grobiņas pagastā, 7,39 ha platībā, Dienvidkurzemes 
novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Grantskarjers pie Zemzariem”, kadastra Nr. 6460 009 
0086, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6460 009 0086, 7,39 ha platībā, reģistrēts Grobiņas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000561616 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

mailto:ainis@armf.eu
mailto:salmins.gatis@gmail.com


19.09.2023.Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai (turpmāk-
VMD) tika nosūtīta vēstule Nr. DKN/2023/4.10/2520-N ar lūgumu sniegt informāciju kura 
medību kolektīva medību iecirknim piekļaujas augstāk minētā zemes vienība un vai ir 
reģistrēts medību tiesību nomas līgums.  

No VMD 25.09.2023. tika saņemta atbildes vēstule Nr.VM3.8-12/687 (iereģistrēts 
ar Nr. DKN/2023/4.10/3707-S) par to, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6460 
009 0086 pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts 
medību tiesību līgums. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.512), 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Liepājas mednieku klubs”, reģ. Nr. 
50008082261, uz pašvaldībai piederošu zemes vienību “Grantskarjers pie 
Zemzariem”, kadastra apzīmējums 6460 009 0086, Grobiņas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, 7,39 ha platībā. 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31.oktobrim;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 
par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR 
gadā un PVN. 



3. Noteikt, ka biedrībai “Liepājas mednieku klubs”, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam Grobiņas 
pagastā mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu 
par medību tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Grobiņas pagastā 
atbild par lēmuma 3. un 4.punkta izpildi. 

 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. MK “Liepājas mednieku klubs”: salmins.gatis@gmail.com  
2. Nekustamo īpašumu speciālistei I.Ratniecei; 
3. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
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